B reliquo officio divino abfuisse, nisi morbus ipsum
detineret. Porro cum in monastica philosophia
vitam traduceret, lineam vestem texebat super
unica tela. Hoc artificio et sibi ipsi necessaria
comparabat, et aliis subministrabat; nec cessavit
usque ad exitum vitæ id opus exercere, tametsi
reliquis omnes provincie illius episcopos antiquita-
te superaret, et Ecclesiam tum populi multitu-
dine, tum divitiis præcellentem regeret. Atque hos quidem
episcopos commemoravi, ut quales fuissent
singillatim recensere, operosum fuerit. Majori
enim ex parte boni fuerunt : et vitæ illorum integritatem Deus testimonio suo comprobavit, eo-
rum preces celeriter exaudiens, et multa per eosdem patrans miracula.

322 CAP. XXIX.

De inventione reliquiarum Abacuc et Michææ pro-
phetarum, et de morte imperatoris Theodosii
Magni.

Ab hujusmodi viris Ecclesia administrata laicos
simul et clericos ad similis virtutis æmulationem
subvexit. Neque vero hæc solum religionem no-
stram illustrarunt, verum etiam Abacuc, nec
multo post eum Michæas, ex primis illis prophe-
tis, circa id tempus reperti. Amborum autem cor-
pora per divinam in somnis visionem, sicut acce-
pi, ostensa sunt Zebanno, qui tunc Eleutheropo-
litane Ecclesie pontificatum gerebat. Locus porro
in quo repertus est Abacuc, vocabatur Cela; olim
vero Ceila civitas dicebatur. Berathsatia vero locus
est decem circiter stadiis distans ab urbe: juxta

VALESU ANNOTATIONES.

(87) Πρὸς ὁμόνοιαν ἀρετῆν. Scribendum est D
procul dubio πρὸς ὁμοίαν ἀρετῆν. Quam emenila-
tionem confirmat Nicephorus in cap. 48, lib. xii.
Sic enim ille hunc Sozomeni locum expressit: Καὶ
λαὸς καὶ κληρὸς πρὸς τὸν Ἰσον ἐκείνοις τῆς ἀρετῆς
ζῆλον ἀνηρεθίζοντο.

(88) Καὶ Μιχαῖας πρωτοπροφητῶν. In codice
Fukeliano scriptum est πρῶτος προφητῶν. Vulgata
tamen lectio potior mihi videtur. Neque enim Michæas
primus, sed inter primos prophetas fuit, quippe qui post
Osee et Amos prophetaverit. Vixit tamen hisdem
temporibus quibus illi, ut testatur Eusebius in libro
De prophetis, qui editus est una cum Procopii Gazæi Commentariis in Isaiam.

(89) Τῷ τότε ἐπισκοποῦντι. Codex Fukelianus
habet ἐπιτροπεύοντι.

(90) Ἢ πρὶν Κελλα. Hujus urbis mentio fit in
libro Rognorum, c. p. xxiii. De hac Eusebius in
libro *De locis Hebraicis* ita scribit: Κελλα φολῆς

Ἰούδα, ἐνθα Δαβὶδ ἐκαθέσθη, καὶ εἰσέτι νῦν κώμη
Κελλα πρὸς ἀνατολὰς Ἐλευθεροπόλεως ἀπὸ τῶν εἰς
Χεβρών ὡς ἀπὸ σημεῖον ιζ'. τὸ μνημα Ἀβακούμ
τοῦ προφήτου αὐτῷθι δέκνυται. Quæ ita vertit Hieronymus:
*Ceila in tribu Juda, ubi quondam sedit David; et nunc villula Ceila ad orientalem plagam
Eleutheropoleos, pergentibus Chebron; quasi octavo
milliario, in qua sepulcrum Abacuc demonstratur.*
Notandus autem est error Nicephori hoc loco, qui
Eleutheropolim Ceilam dictam esse existimavit.
Quod tamen non dicit Sozomenus, sed tantum
Ceilam, vicum nunc esse in agro Eleutheropoleos.